



OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

R.F.C. CASO 90981 EHO

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-04/2023
FECHA DE INICIO: 20 DE MAYO DE 2023
FECHA DE TERMINO: 18 DE JUNIO DE 2023

OBRA: REHABILITACION DE CALLE DE ASFALTO EN EL
MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD CHENCOH
FECHA: 15 DE MAYO DE 2023

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
REHABILITACION DE CALLE DE ASFALTO EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD CHENCOH						
PRELIMINARES						
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 71/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 71/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,256.71	\$	4,256.71
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** TRECE PESOS 89/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 12/100 M.N. **	M2	3,308.00	\$ 13.89	\$	45,948.12
Total de PRELIMINARES						\$ 50,204.83
TERRACERIAS						
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS. Precio unitario: ** VEINTICUATRO PESOS 88/100 M.N. ** Total: ** OCHENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS TRES PESOS 04/100 M.N. **	M2	3,308.00	\$ 24.88	\$	82,303.04
5RECOM	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLE COMPACTADO AL 95 %. Precio unitario: ** CIENTO DIECIOCHO PESOS 33/100 M.N. ** Total: ** CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS 73/100 M.N. **	M3	496.33	\$ 118.33	\$	58,730.73
Total de TERRACERIAS						\$ 141,033.77
PAVIMENTOS						
TEBAH1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE HIDRAULICA A BASE DE GRAVA CEMENTADA TMA 1 1/2", EN CAPAS DE 12 CMS DE ESPESOR, COMPACTADA AL 95 % DE LA PRUEBA PROCTOR, DIDIDO COMPACTO; INCLUYE, AGUA, TENDIDO, MEZCLADO, AFINIE, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO CORRESPONDIENTES PARA CADA 100 M3; SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T. (NORMA: C.CTR.CAR.1.04.002/00) Precio unitario: ** UN MIL DIECISEIS PESOS 68/100 M.N. ** Total: ** CUATROCIENTOS TRES MIL SEISCIENTOS VEINTIUM PESOS 96/100 M.N. **	M3	397.00	\$ 1,016.68	\$	403,621.96
TEPAV2	FORMACION DE CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGUN NORMA N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 6 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADO, SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGO DE IMPREGNACION (RL .05 LTS/M2) Y LIGA (RR 1.0	M2	3,308.00	\$ 520.10	\$	1,720,490.80

C. OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA
REPRESENTANTE LEGAL



OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

R.F.C. CASO 909491 EHS

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-04/2023
FECHA DE INICIO: 20 DE MAYO DE 2023
FECHA DE TERMINO: 18 DE JUNIO DE 2023

OBRA: REHABILITACION DE CALLE DE ASFALTO EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD CHENCOH
FECHA: 15 DE MAYO DE 2023

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
	LTS/M2), SUMINISTRO, TENDIDO, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO POR CADA 10 M3 Precio unitario: ** QUINIENTOS VEINTE PESOS 10/100 M.N. ** Total: ** UN MILLON SETECIENTOS VEINTE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS 80/100 M.N. **					
	Total de PAVIMENTOS					\$ 2'124,112.76
	OBRA COMPLEMENTARIA					
TOMAS	TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** QUINIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 98/100 M.N. ** Total: ** SIETE MIL SETECIENTOS VEINTISIETE PESOS 72/100 M.N. **	PZA	14.00	\$ 551.98	\$	7,727.72
5LOSVA	VADO A BASE DE LOSA DE CONCRETO F'c=250 KG/CM DE 12 CM. DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: PRUEBAS DE LABORATORIO, CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 66/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 62/100 M.N. **	M2	57.00	\$ 816.66	\$	46,549.62
	Total de OBRA COMPLEMENTARIA					\$ 54,277.34
	Total de REHABILITACION DE CALLE DE ASFALTO EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD CHENCOH					\$ 2'369,628.70
	Subtotal de Presupuesto					\$ 2'369,628.70
				I.V.A. (16 %)	\$	379,140.59
				Total	\$	2'748,769.29

C. OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA
REPRESENTANTE LEGAL

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-04/2023
 FECHA DE INICIO: 20 DE MAYO DE 2023
 FECHA DE TERMINO: 18 DE JUNIO DE 2023
 FECHA: 15 DE MAYO DE 2023

OBRA:REHABILITACION DE CALLE DE ASFALTO EN EL
 MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD CHENCOH

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REHABILITACION DE CALLE DE ASFALTO EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD CHENCOH					
PRELIMINARES					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 10/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 10/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,556.10	\$ 4,556.10
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** DIECISEIS PESOS 04/100 M.N. ** Total: ** CINCUENTA Y TRES MIL SESENTA PESOS 32/100 M.N. **	M2	3,308.00	\$ 16.04	\$ 53,060.32
Total de PRELIMINARES				\$	57,616.42
TERRACERIAS					
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS. Precio unitario: ** VEINTISIETE PESOS 86/100 M.N. ** Total: ** NOVENTA Y DOS MIL CIENTO SESENTA PESOS 88/100 M.N. **	M2	3,308.00	\$ 27.86	\$ 92,160.88
5RECOM	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLE COMPACTADO AL 95 %. Precio unitario: ** CIENTO TREINTA Y UN PESOS 21/100 M.N. ** Total: ** SESENTA Y CINCO MIL CIENTO VEINTITRES PESOS 46/100 M.N. **	M3	496.33	\$ 131.21	\$ 65,123.46
Total de TERRACERIAS				\$	157,284.34
PAVIMENTOS					
TEBAH1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE HIDRAULICA A BASE DE GRAVA CEMENTADA TMA 1 1/2", EN CAPAS DE 12 CMS DE ESPESOR, COMPACTADA AL 95 % DE LA PRUEBA PROCTOR, DIDIDO COMPACTO; INCLUYE, AGUA, TENDIDO, MEZCLADO, AFINIE, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO CORRESPONDIENTES PARA CADA 100 M3; SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T. (NORMA: C.CTR.CAR.1.04.002/00) Precio unitario: ** UN MIL NOVENTA Y UN PESOS 98/100 M.N. ** Total: ** CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS DIECISEIS PESOS 06/100 M.N. **	M3	397.00	\$ 1,091.98	\$ 433,516.06
TEPAV2	FORMACION DE CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGUN NORMA N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 6 CM DE ESPESOR PROMÉDIO COMPACTADO, SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGO DE IMPREGNACION (RL .05 LTS/M2) Y LIGA (RR 1.0 LTS/M2), SUMINISTRO, TENDIDO, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO POR CADA 10 MS	M2	3,308.00	\$ 563.70	\$ 1'864,719.60

C. VICTOR FRANCISCO COLLI CANCHE
 REPRESENTANTE LEGAL

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-04/2023
 FECHA DE INICIO: 20 DE MAYO DE 2023
 FECHA DE TERMINO: 18 DE JUNIO DE 2023
 FECHA: 15 DE MAYO DE 2023

OBRA: REHABILITACION DE CALLE DE ASFALTO EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD CHENCOH

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	Precio unitario: ** QUINIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 70/100 M.N. **				
	Total: ** UN MILLON OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS DIECINUEVE PESOS 60/100 M.N. **				
	Total de PAVIMENTOS				\$ 2'298,235.66
	OBRA COMPLEMENTARIA				
TOMAS	TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO.	PZA	14.00	\$ 630.65	\$ 8,829.10
	Precio unitario: ** SEISCIENTOS TREINTA PESOS 65/100 M.N. **				
	Total: ** OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 10/100 M.N. **				
5LOSVA	VADO A BASE DE LOSA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM DE 12 CM. DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: PRUEBAS DE LABORATORIO, CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	57.00	\$ 898.65	\$ 51,223.05
	Precio unitario: ** OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 65/100 M.N. **				
	Total: ** CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS VEINTITRES PESOS 05/100 M.N. **				
	Total de OBRA COMPLEMENTARIA				\$ 60,052.15
	Total de REHABILITACION DE CALLE DE ASFALTO EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD CHENCOH				\$ 2'573,188.57
	Subtotal de Presupuesto				\$ 2'573,188.57
				I.V.A. (16 %)	\$ 411,710.17
				Total	\$ 2'984,898.74





C. VICTOR FRANCISCO COLLI CANCHE
 REPRESENTANTE LEGAL



No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-04/2023
FECHA DE INICIO: 20 DE MAYO DE 2023
FECHA DE TERMINO: 18 DE JUNIO DE 2023
FECHA: 15 DE MAYO DE 2023

OBRA: REHABILITACION DE CALLE DE ASFALTO EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD CHENCOH

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REHABILITACION DE CALLE DE ASFALTO EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD CHENCOH					
PRELIMINARES					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTIUN PESOS 43/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTIUN PESOS 43/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,421.43	\$ 4,421.43
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** QUINCE PESOS 05/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 40/100 M.N. **	M2	3,308.00	\$ 15.05	\$ 49,785.40
Total de PRELIMINARES					\$ 54,206.83
TERRACERIAS					
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS. Precio unitario: ** VEINTISEIS PESOS 08/100 M.N. ** Total: ** OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 64/100 M.N. **	M2	3,308.00	\$ 26.08	\$ 86,272.64
5RECOM	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLE COMPACTADO AL 95 %. Precio unitario: ** CIENTO VEINTITRES PESOS 71/100 M.N. ** Total: ** SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS PESOS 98/100 M.N. **	M3	496.33	\$ 123.71	\$ 61,400.98
Total de TERRACERIAS					\$ 147,673.62
PAVIMENTOS					
TEBAH1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE HIDRAULICA A BASE DE GRAVA CEMENTADA TMA 1 1/2", EN CAPAS DE 12 CMS DE ESPESOR, COMPACTADA AL 95 % DE LA PRUEBA PROCTOR, DIDIDO COMPACTO; INCLUYE, AGUA, TENDIDO, MEZCLADO, AFINIE, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO CORRESPONDIENTES PARA CADA 100 M3; SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T. (NORMA: C.CTR.CAR.1.04.002/00) Precio unitario: ** UN MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS 52/100 M.N. ** Total: ** CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL CUARENTA Y UN PESOS 44/100 M.N. **	M3	397.00	\$ 1,055.52	\$ 419,041.44
TEPAV2	FORMACION DE CARPETA DE CONCRETO ASEALITICO	M2	3,308.00	\$ 539.19	\$ 1,783,640.52

C. DIEGO CAHUN AZMITIA
REPRESENTANTE LEGAL



No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-04/2023
FECHA DE INICIO: 20 DE MAYO DE 2023
FECHA DE TERMINO: 18 DE JUNIO DE 2023
FECHA: 15 DE MAYO DE 2023

OBRA: REHABILITACION DE CALLE DE ASFALTO EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD CHENCOH

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
	PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGUN NORMA N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 6 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADO, SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGO DE IMPREGNACION (RL .05 LTS/M2) Y LIGA (RR 1.0 LTS/M2), SUMINISTRO, TENDIDO, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO POR CADA 10 M3 Precio unitario: ** QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 19/100 M.N. ** Total: ** UN MILLON SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS 52/100 M.N. **					
	Total de PAVIMENTOS				\$	2'202,681.96
	OBRA COMPLEMENTARIA					
TOMAS	TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 48/100 M.N. ** Total: ** OCHO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 72/100 M.N. **	PZA	14.00	\$ 588.48	\$	8,238.72
5LOSVA	VADO A BASE DE LOSA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM DE 12 CM. DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: PRUEBAS DE LABORATORIO, CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS SESENTA PESOS 22/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y NUEVE MIL TREINTA Y DOS PESOS 54/100 M.N. **	M2	57.00	\$ 860.22	\$	49,032.54
	Total de OBRA COMPLEMENTARIA				\$	57,271.26
	Total de REHABILITACION DE CALLE DE ASFALTO EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD CHENCOH				\$	2'461,833.67
	Subtotal de Presupuesto				\$	2'461,833.67
				I.V.A. (16 %)	\$	393,893.39
				Total	\$	2'855,727.06


C. DIEGO CAHUN AZMITIA
REPRESENTANTE LEGAL